
Beëindiging vertrekmoratorium asielzoekers afkomstig uit Iran

Besluit van de Staatssecretaris van Justi-
tie van 13 juli 2007, nr. 5495947/07/
DVB, beëindiging van het vertrekmora-
torium voor asielzoekers afkomstig uit
Iran

De Staatssecretaris van Justitie,
Gelet op artikel 45, vierde lid, van de
Vreemdelingenwet 2000;
Overwegende:
– Dat er bij besluit van 12 mei 2006 een
vertrekmoratorium is ingesteld voor
christen asielzoekers, onder wie bekeer-
de ex-moslims, uit Iran tot 2 oktober
2006;
– Dat bij besluit van 20 oktober 2006
(kenmerk 5448199/06/DVB) het ver-
trekmoratorium is verlengd tot 19 mei
2007;
– Dat een vertrekmoratorium maximaal
een jaar mag duren;

– Dat het vertrekmoratorium per 19 mei
2007 moet worden ingetrokken;

Besluit:

Artikel 1
Het besluit tot instelling van een ver-
trekmoratorium voor christen asielzoe-
kers, onder wie bekeerde moslims,
afkomstig uit Iran, van 12 mei 2006,
waarvan de geldigheidsduur is verlengd
op 20 oktober 2006, wordt ingetrokken,
daar de maximale termijn ervan is verlo-
pen.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met ingang
van 19 mei 2007.

De Staatssecretaris van Justitie,
N. Albayrak.

Toelichting

Op grond van artikel 45, vierde lid, van
de Vreemdelingenwet 2000 dient een
ingesteld vertrekmoratorium uiterlijk
één jaar na de bekendmaking ervan te
worden ingetrokken. Het vertrekmorato-
rium voor christen asielzoekers uit Iran
is in werking getreden op 19 mei 2006
en dient derhalve uiterlijk per 19 mei
2007 te worden ingetrokken. Dit besluit
dient daartoe.
   Voor het eveneens vanaf 19 mei 2006
geldende besluitmoratorium voor chris-
ten asielzoekers uit Iran is op 19 mei
2007 van rechtswege afgelopen en
behoeft niet te worden beëindigd.

De Staatssecretaris van Justitie,
N. Albayrak.

JU

Uit: Staatscourant 25 juli 2007, nr. 141 / pag. 19 1


